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vSem bylo na tvářích vidčti že juta jak ae upřírnnč dívá jak ji

I P L VBK
Obraz z tlob naftenu národního probuzeni

jmou tu MM)kojem žo ho již těží to tčňl a manS ai vzííomtičl jak
Věk zjistiv ai žo tu nikoho od přfJ rokem Hedél v stavovském

Thamft není nabyl plného klidu a divadle vedle Ucttlny co ta vyvá-včnov- al

ko jen svým krajankám ('la j'lk koketsky ohlížela a
TiSo jim ukazoval tu tam známe- - P" J k němu tlačila nohu o

NAPSAL ALOIS JIRÁSEK nitéjSÍ oHohii z 1'ražwkých vloaten- - 0hu tiskla rendez votm dávala
í'fl které znal l'řed nimi hodné A opodál jak Paula zaNinuSilo

vpředu aedčl vlasatý sedlák v ze- - l'rl m hleděla jeho ní ani nevžíjichž po ulicích hořely víco nežXXVI

Vuria
Icném kabátě vedle ScdovlaHÚho mttjíe a jak i v jiolilcdu který na! jindy
kněze uiiiže na jcviSti upírala bylaVěk zuSel k 'modrému hroznu

"To in Vuvák a vedle t i p l"'"lr'i i výčitky Mobeeké Ii'ihkyNu schodech l pak kily vysel z pni! i divadlu jak měl s JInčvkov
fi '# í IÍ íiV i A4)v S 7

Vrba" Serlid Věk a wklálul kdo A ttt vedle I Jak roz- -
paláce nu ulicí jcWit mu v duchu kým ujednáno "Modrý hrozen

jsou a jmenovitě o Vrbovi žo by) J0i! vvI"l14 v Vrml(nn BVÍm ú"
Věk iitul co že (to Márinka tuk hi proto vybrali pončvudž hu na

Mula nu divudlo Jasno vSuk a dál že se tam nejde Tliamem laké 11 nich v Dobrušce V tom už tH" 8 i"'mi1 vo vioaefw um ce-sv- é

společnice tm ujMizorňovnl iih
l(M" (It'Nky ÍÍK'in' Půvabná dívčí
""''nvcmtí i tím Živým zájmemiruvo na mužíka v kabátč žemlo- -

určité odmjmlí lit bylo a také im' ntě n ním mírnil a luké ho kdy

klidu a iiiiMu k uvažováni Koz-- by Slo a m hodilo požádat aby
m jiiKym jiozonije a Mleduju vse- -vé barvy "To je Melezínek Nto- -

proudilo!' ho kolem lidmi jiiko při- - mu zprostředkoval lístek na koru

jí vedle tiskaře Zimy z Malé Stravul iii Itaházcli o z uvítáni — novucnl preiiNtavenl na novou cnen ticj Všiml Mi také jako 111(1

dlouhé pčkné řnxy a zase na drob-néi- u

zardélém oušku utkvěl jeho
Vřk kráčeje směrem k Poříčské "peru Mozartovu a kdyby nebylo ny pernikár vlastence ten pro

bráné za krajany musil mu chvíte- - možná na pozejtří na pú livudlo žije a skládá vždycky bás
tek kdy bude " Don Jiiun" jak ni

DR JAMES W NOVÁK
eaaký nitmi lékař

' (íiitlnmitiil lUiick — 11) a Dmigltti ul pokoj Ala 4 r tuhu nad tJurg !ut

lg Co — títtkt pbonei I)on(la 6077 — Itwlilnner B18 Wllllara Hl
1'hone PiiiiKlua 0019 — Krajané venkova kfřl Bnjami l AomkeÁ prant ao
bfifakmi upokojím) uílnt ilobra klyl iřl navítAv Omnhy aajdou k Pra
Novákovi Jeni in fnikerě prken f obořil §vťm íitfi rnM 14ti

110 na památku českých her a pís
zrak i za ouškem na pěkném vč-ží- ni

hrdle
tni zůstavili Hlahol zvonů Již U

mlkl i muIvu t dél na hradbách na nČ chvály vSem kteří české hryod llclda dovédél a kdy jak nc

prosýchalo také dvůr do divadla Kněžna vystoupila na jevištČ alívaeí" hnijí Podívejte se jakiHwh-- zahřmela za prvního mou- -

v tom jakoby hc Mannka leklase vesele rozhlíží to on má radostmraku Za to ulicemi hlaholila

hudbu Křizní) kapely tu v&tňí

pHjcdi!

"1! hronu" bylo plno Zahlél
tůni mnoho liereft zpévákii a hu

že je tak plno"
Trhla ebou a po Věkoví no obráti-
la Pohled její Věk by no byl doV první řadů iiumIuIo hnuti jak toho okamžiku nenadál byl zkoudchiiíkfl % nichž mnohé znal jcftté uvolňovali přístup k aedadlu nové Piana na mírné splátky!ze Ntudcntíikýeh dob Tliama v&tk mavý Než mladý kujíce klidné ae

usmívaje nachýlil mi poněkud a
říchozímii v tupetu a jeho mla

mezi nimi ncMpalřil Když Ilnév lé paní Vék bezděky ae dotekl
poSeptal jíkovNký pří Sel poxedcli tu dlouho

I

)

'Máriněiny ruky a živěji ji na pří To jo panna Prockt znameniTluima no vnk nedočkali Také božího upozorňoval to že je Kra
té hraje"na zejlří po atavném vjezdu ho meriiiM ílelczinck prve mladou Márinka jakoby v něčem přisti

Jaou to plana uničená AciUtřicet let v obchodu pt
tny je rekord

A HOSPE CO Omaha Ncbr
ním iicHhlcilal uč m nadál žo jej kriijanku tak nezajímal nyní vSuk
iihí ziintiiiio vi-íe- r o přeď

Um menší kráčely v čele cechů

prupor avňj doiirovííejíclch
Už Ne limbů Noum ráčilo kily Ž

Vřk ďwet ko "zlatému bažantu"
Z krajanu tam nezaatnl žádného

JtyliC jestě v niPMlfi JIŽ odcházel

v tom potluil Kxnerovu iVpíka —

Vík Nf hu ptal jak viděl mři 11

ilobré níÍHto

M Ale dobře brachu všecko jsem
viděl Užil jHcm dout ale teprv
tťlf uiju" (lodní Mllíéjl! } "N

poj'! nepospíchej cti vilku počkej
bude li Ntút za to Núí konšel
miiiiI Ne zun " Pinka va ten bude

o dnešku vypravovat! Ten toho

viděli Ihilial"

žena rychle ho obrátila k jcvísli
náhle se zardčvší a upřela zase

natáhla krček a napjala zrak aby
Mluveni u HyhcrtiA kuní zaíU-- l ni hlédlu toho jehož knížky a noví

' ' v'zraky na kněžnu panny Procké a
Mvými kriijiiiikaiiii "Karolin" t

ny tuk ráda řítiibi I slanm Hníž- -
i t f - n I cl tut ínlk nii 11 £ ! 'fnM

nimi nebyla jionévudž nc jl zatte osou zajímal lile iiemene ni vsun t
'

VkuI °hvilku nežli zuae přiSlaMárinkou mladé

mm'' rf _T nhv

J
vétřícc v blavň tuze rozblázníla —

11 s jeho vyNoké do děje Hleděla hleděla ale invVék víiik míl podezřeni ž ti vé lékné urostlé jmnl I Vék na ni

Doporučujeme

HOSPEOVA

„ y

slila co že ji to napadlo nenídi
ledlivé upřel zrak a vzpomněl si

I řiče je z řenkého přciUtavenl do

kterého hu ani dceří vrehrioMlct
tato krásné vystrojená kněžna ta

o mu Kranicriiis předevčírem ve
nkého Nliižebnlka lieehtélo jelikož cr řekl Ale v tom zpozoroval

jeho liyvala Proč na ni my-

slila prve když Keni Sli a proč hoje mélu za nřcií NproNlého jen pro také Šedivého kterého pro lidi
jí neznámé lekala Proč

řed nimi sedící i stojící v místrio
Než ty myšlenky přeSly brzo jako

lidí kteří neiíméjí německy Jin-

dy by hc byt Vřk více rozhorlil
dne vínk mu bylo vhod že Mtará

stí ne nulbyt osvětlené doKtld ne PIANAmráček Cvolnilo se jí že ta Pro- -
siNtřehl Mladý Npisovatel vstav cká to není jak myslila 'n ne- - W '- ÁA MM

zíve Pal ivrumcria a jeho panipiiimii nimi iicAla Také mo i

Tbimoví hrulř neohlížel Myl rád
Houbo byla iimc v proudu hry a t

i

-

-

-

Vék viděl že český expeditor 11

dala Nc vo ne uiinsi-f- i uifm nAvrt

Vek musil krajanem a zacll a

ním v koutó poblíž dveří kde bylo

je!' trochu místa

'Nékuma ho zaveď na Spatné

mimu'" -- minii Včk

I nezaveď On tam jel iim"

"Jeli)"
"Jeho lakotu ho mvezla haha —

Já ni ii dám miiiít mno VIS jak
' ac zubil když ty ženaké mne to

vyvedly A tuk jaem naveď auck-lireht- a

aby ho sjednal M forou

t - -
1

- -

sedl vedle hedivétio a Ze mu noh „ u„i{ „„11 uuiz!„
hvilce neco šeptal Snad nc to m Mi Než bv n

Jiou tbotovena 1 Walont oak anab mahafonu Péka fl

í na každém

Mírná měsíční splátky anebo ta botová

Obehraní piana a varhany velmi lacino Doplíte il o ka

i 1 -- i i:' r : t I i '

iyaa u: jeo se-i- V:uy ncuivy uy ním znovn ř IU fl)lf) „ n„m

asi myMlil Vék nejraději alySel že odvážila za dlouhou chvíli Když

že ho tu iievidřj poněvadž mc obá-

val fa by tu nim byla Paula A

lo w tkňní by mu due bylo nejmíň
příjemno před krajankami vlat-n- é

před Márinkou
Celé ďipoledne dnen % nimi me-Sk-

Vedl je na Hradčany do

krilovNkého hradu kde dopoledne

talog a cennlkm puicia uo ingouiu jisia uz
pftk po ()n jf]] yj0

iira uiiioso 1 a u niicvaiiv k( ž cit a Že to eo fam n íl A HOSPE CO
1513 Douglas ulice OMAHA NEB

ského zeptat jak m ni bude Jak ň(i jrflvř kiíft nyým (!)ftm nlJ
byl rád když uwlyšcl že to asi pfi- -

vilf jÍHfS w „„ ]íbí
jde ze Nirňvee z paláce Munna- - řPokrnčovérd )

11 li 1 x '
HisKcno s priemi na ne

Heidivý dosud neví o Mléčně to co
[aiiiras5fisiíarId viděl a pověděl To co ny

nový král udřloval audience a kde

bylo nud obyčej Živo koěáry pan-Ntv-
a

íicjvySSÍeh úředníků králov-

ství frNkého I jiných (fardou ha-ěí-
ři

lidem ilomiícím venkovNkým
i vojskem Htará Knížková ae

divit len to těžce neula

že nemohli k hV Vitu do kostela

ní Kťamerius fiedivému pošeptal S]ttJ

fcouack jen za bránu na dnei čaa-i-8

ráno Bt&lo to kolik dvaeetnl-lf- i

ale vem to rieSť!"

"A Pinkava jelt"
' Jel jak by nejet za RrnS by

blechu hnal Jel za Koňskou brá-n- u

nřkam 1 vsi aueknecht ho

ponlid do nijakého dvora ale on

lam žádný není že prý mu tam na-

loží nějakou bednu a máslem a ma-evi-n

nebo co a žo bude lo omiió

rúoo zunc tu a žo doHtano tři zla-

té No on a tři zlat4 vydělat je
ani za dvě hodiny Přivstal mí

im iAlJVii itlAí )Ař A DOMÁCÍ líiKAÍ na rjisté to nebylo Nebyl by ae

zamilovaný Miiaovate na

takovou novinu usmál a nebyl by
10I2 ák nc)bllzHl Idkiírnlk neb obchodník leky
varn ochotné poslouží výtiskem ve Vaftl řeci Polen jhu upraven pro nuHtiivMjíel také Krameriově paničce klo co'fa!fl! fl žádeitc o ledenkorunovaci byl zavřen Její vnué Mmmmmnil rallDnCrnilfvlfa

ee ne vnuk vw Hnilo a nic jl ne- - Stará Knížková byla zabrána do

rozprávky kterou m ní začal nčja
Neházelo Dojioledne jí uběhlo ja-

ko chvilka Odpoledne zňstala
ký mčSfan atarý vedle ní Nediví —dout — "

"A jefttí to nevrátitV
"Kde pukl Upletli jme ho SEVERŮVPyl už nahrbený vrásčitý ale či

lý a patrno všechen tu Šťastný —

Také o tom hned Nouxcdcc 1 Do- -hodinami a cestou a jak tam je
daleko Když vracel už byla brusky vykládal jakoby byli utaří

známí To co povídal mohl jak

ÁBD PRO PLÍ©myslil každému zde jtovčdčti
Myliť vSiehni jednoho srnýSlení —

babičkou doma A zas na večer Ne

těSila a5 no ho také strachovala
Ani toho nemohla zalajití
Věk viděl když vcházeli do di-

vadla u Hybernů že je nějak roz-éilcii- a

Man6 inu připadlo že e

jí včera tvář vyjannila když slySe-l- a

že on nepůjde do divadla Co

ž ao ho bojí? NetuSil jaké my-

šlení mělo děvče uŽ doma i ceatou
a tir v ťraze jak kolikrát ai vz[o
mněla na tu " komediant nici" ne
Hhňní li ji ncmluvil-l- i n ni a ne-

ní li v divadle a že ji Niiud uvidí

Starý měšťan o tom mluvil doklá

daje jak ae na ty České hry těší

to že je vdycky svátek když jsou
[ilf?ja když může jiti
01V orchestru zahrála hudba —

Pomáhá když trápí

tčžký a suchý kascl
hlciiovity a sípavý kascl
ranní nebo tiočtií kuscl

zastaralý nebo tvrdošíjný kašel

Pak začal Zimňv hrdinský rytíř
ský kus o Požene a Oldřichu Vy

0a Vék že bude jen na ni hledět —
stoupili rytíři v divadelně histori

hM3

brána jisté zavřena a nepustili ho

A tak au díval na průvod ra brá-

nou na pole"
Mladý iotiKod ne dal do smíchu

a KrnAl e a rukou na odpor má-

tal když Vék myMlit Že j to tro-

chu raoo"
Nic patři mu to Vždyť vu-d- ři

že o OKiné brány zavrou Proí

j takový lakomec !"
Ala vlk byl za humny Jeňté o

ním mluvili — a v tom vstoupil
Pinkava m vydrovii l na blavé m

biČřm v ruce v tiblaeetiých botách

a rozhlíží! e nřjak rořřerténý ho

apodiikou jizbou plnou lidi a kouř-

i- škubl tcbou bíb' řaxy mu za

nirknly přikoupil etivatné k kra-jaiiň-

§lpj mní tři zlaté!" svolal

prudep n Kxaera Wwlá kopa
dui iiiřj eo ilíct a na ndotiika ho

pak odknznl ta že h fjdiiat

ckých kostymeeh na rok nc zroPoněkud kc upokojila když za- - 1

v lavin na hh Hedauia v bý vna věrných v plné zbroji vy
valém refektáři a když Vřk Ne

choval k nim jako ráno jako do té
stoupil kníže Oldřich a měl dlou-

hou řeč živě přednášenou ta se

—- -

Bezpečný lék pro dítky i dospéléchvíle plnou Mtzoruotl Šetrné

vlhl
když ní jenom jich hleděl a vší-

mal Živě vykládal o ěenkém e

jaké mělo zaěálky jaké má

nud jiné líbila starému méSfanu

jenž oka a jeviStč nepustil a
že mu ani slňvko ncu-Sl- o

Sjxikojetiě se usmíval hlavou

pokyvoval chvilkou si 1 Mitihu ze

sHiné libosti zamručel nebo tlumě-núu- i

výkřiky a slovy hercovu řeč

IíIovmivbI

liť Kolem to Šumělo a bzu- -

PřináSI žádoucí úlevu při nastuzení zápalu prflduSek ajl-kavé-

kaSli řalt-Sné- záSkrtu dítek (crouji) cliraptivoatl a

při podobných obtížích dýchadil

érlo živým Itovorein čekajícího o m
heeeiiHtva j-- ž bylo v přetlu v při

Ojťi llij lllěHťtttiř V C'Jtceh i lie llii h

niěifuiiky v tlivovi h ěcu b h a kl- - 'Vida vida! — Aha! ah
hoin (rli a Nalo f)i tu nimi h-m- Vždy spolehlivý

vJW

O
Vždy působivýInlrl ilntu také venkovane %in

taní ťti b itti do) i iiíiliiV nit ira
It-r- h k t t SiHinbi h ííii' o

lot ornu I ml b 111 a í rt y sliob it

to uětdtdkň Imv nki dHiéek a

Vmu já u vím Ty ho na-trt- l

Ani tom takový ďňr m--

o j in au iuilib'dtl ! M'li jt(
min r bbWiia A hlviiit jwm

propi' NViinliti mm do iuét
A f! du krmtid koáftm a ?b

%ik wiad také iuVo rbci Kť
Mn lo imhrHU ZaUř! Au-tnH--

in(lm nb' dAt idyl jtn
w n řixi'! lak trh přivi

ah — A česky pěkně Vky — A

kníže! 'Atnknl"
A la ehv ilkti muř 1

"A i ko čenky To bvlo!

Hole!"
V Pnu jak kníieti nějttký beh

ruviiěi jadrné olpovéb'1 unidval
niHf- - b t rahtué si takia
"! ivu il ktavu a takv '

Zkuieid lidé dívají tmnuto léku přednost
před kaidým jiným proatřrdke tu

jinilm praiiivtdlm b iu jhuž latu
řiw

ťvbi plnu pluiěkit Prolikář lu
dv lib- )íit I í U likÁř a lu'llái í Obdžíte jej kdekoliv je lékárna neb obhod s lékypiva hhr tlah "Tu o! Ii

o
ky Trukrát! lnu inu!"
S'é Sidkií to trivhu a li

l M trioka 'ak ! i ?4 Di

v alť ji %' ki jíd
'

1 ta
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